m\_amte.GAB.DECRETI MINISTRO.REGISTRAZIONE.Prot.0000233.14-09-2017

MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE



DECRETI MINISTRO - REGISTRAZIONE 0000233 del 14/09/2017

'Il Ministro dell'Ambiente e della Eutela del Evritorio e del Mare

[VISTA la Legge 8 luglio 1986, n.349 istitutiva del Ministero dell'Ambiente;

VISTA la Legge 6 dicembre 1991, n. 394 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto 20 novembre 1997, n. 436, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 296 del 20 dicembre 1997, che adotta il regolamento recante Adeguamento della disciplina del Parco Nazionale del Gran Paradiso ai principi della legge quadro 6 dicembre 1991, n. 394;

VISTO l'art. 2, commi 2 e 3, del medesimo decreto n. 436 del 1997, che definisce gli organi dell'Ente Parco Nazionale del Gran Paradiso;

VISTO il decreto n. 229 del 2 dicembre 2015, pubblicato nella Gazzetta ufficiale n. 91, del 19 aprile 2016, che modifica, adeguandolo ai principi della legge quadro 6 dicembre 1991, n. 394, il regolamento del Parco Nazionale del Gran Paradiso;

VISTO il decreto n. 191, del 12 luglio 2016, con il quale è stato nominato il Presidente dell'Ente Parco Nazionale del Gran Paradiso nella persona del Dott. Italo Cerise;

VISTE le note con le quali sono state richieste le designazioni ai fini della costituzione del Consiglio Direttivo dell' Ente Parco Nazionale del Gran Paradiso:

VISTE le designazioni effettuate dalle amministrazioni interessate;

VISTE le note prot. GAB 18785 e 18786 del 28 luglio 2017 con le quali l'Amministrazione ai sensi dall'art. 1, comma 2, del citato decreto n. 229 del 2015, ha chiesto alla Regione Piemonte ed alla Regione Valle d'Aosta il parere in ordine ai nominativi come sopra designati;

CONSIDERATO che nel termine di 30 giorni di cui al citato art. 1, comma 2, del decreto n. 229 del 2015, non è pervenuto il parere da parte della Regione Piemonte e della Regione Valle D'Aosta;

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n.190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";



COD. 2590XC0011

VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39, "Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della Legge 6 novembre 2012, n. 190";

VISTA le autodichiarazioni sottoscritte ai sensi del Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39,

## DECRETA

## Articolo 1

Sono nominati componenti del Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Nazionale del Gran Paradiso:

- il dott. Cristiano Picco su designazione del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare;
- il dott. Enrico Capirone su designazione del Ministro delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali;
- il dott. Danilo Crosasso e il dott. Bruno Evaristo Jocallaz su designazione dalla Comunità del Parco:
- il dott. Luigi Vercellino su designazione Regione Piemonte;
- il dott. Giuseppe Dupont su designazione della Valle d'Aosta;
- il dott. Antonio Farina su designazione delle associazioni di protezione ambientale:
- la dott.ssa Barbara Franzetti su designazione dell'Istituto Superiore per la Protezione e la Ricerca Ambientale.

## Articolo 2

- 1. L'incarico ha la durata di cinque anni, a far data dal presente decreto.
- 2. La mancata partecipazione a tre sedute consecutive del Consiglio Direttivo, senza giustificato motivo, comporta la decadenza dall'incarico.

## Articolo 3

- 1. La partecipazione alle sedute di Consiglio è a titolo gratuito e non dà diritto a corresponsione di compensi, comunque denominati, e a gettoni di presenza.
- 2. I rimborsi spese sono a carico dell' Ente Parco Nazionale del Gran Paradiso.

Gian Luca Galletti

for Pellith.

